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LITANIA DO SERCA PANA JEZUSA 
 

      Litania jest jedną z wielu praktyk pobożnych ku czci Bożego Serca. 
Warto, więc przypomnieć sobie, w jaki sposób powstała i jakie są jej główne 
myśli, by jeszcze pobożniej ją odmawiać. Dzięki niej można kontemplować 
miłość Serca Pana Jezusa i niepojęte bogactwa Chrystusa oraz odwieczny 
plan zbawienia ukazany nam przez tę litanijną modlitwę. Można wraz ze 
św. Pawłem Apostołem ogarnąć ludzkim umysłem: czym jest szerokość, 
długość, wysokość i głębokość i poznać miłość Chrystusa, przewyższającą 

wszelką wiedzę (Ef 3, 14-19). 
      Aby Litanię do Serca Jezusowego dobrze zrozumieć, należy przenieść się do 
środowiska, w którym powstała i została rozpowszechniona. 
      Oto krótka historia jej powstania. W 1720 roku Marsylię nawiedziła straszna 
epidemia cholery. Biskup tego miasta, oprócz pomocy charytatywnej, z jaką spieszył 
doświadczonym zarazą, starał się także pomóc duchowo swoim wiernym przez 
specjalne modlitwy błagalne i pokutę. Specjalnym dekretem zarządził uroczyste 
poświęcenie swej diecezji Sercu Jezusa i wieczysty obchód święta ku Jego czci. Akt 
poświęcenia odmówiono 1 listopada 1720 roku w czasie uroczystej ceremonii 
przebłagalnej. Od tej chwili epidemia poczęła szybko ustępować. Biskup zarządził też 
dodatkowe procesje pokutne i nakazał w 1721 roku odprawianie uroczystej nowenny 
do Najświętszego Serca Jezusowego. Odmawiano ten akt codziennie i wzywano 
ratunku u Pana Jezusa przez adorację wieczystą i litanię, która została ogłoszona 
drukiem w 1718 roku. Autorką i przekazicielką tej litanii była s. Anna Magdalena 
Remusat. Po ustaniu zarazy marsylczycy odmawiali nadal tę litanię z wdzięcznością 
za ocalenie. 
      Zanim dekret rzymskiej Kongregacji ds. Kultu Bożego, wydany dopiero w 1899 r., 
rozciągnął ją na cały Kościół, prawie przez 150 lat litania była odmawiana w 
diecezjach: Marsylia, Autun i Annecy. Odmawiano ją również w klasztorach Wizytek i 



Jezuitów. 
      Litania do Serca Jezusowego składa się obecnie z 33 
wezwań na cześć 33 lat ziemskiego życia Jezusa 
Chrystusa. Siostra Anna Magdalena ułożyła litanię z 27 
wezwań, w tym 12 zaczerpnęła od o. Jana Croiset SJ, który 
już w 1691 roku w ten sposób czcił Serce Pana Jezusa i dał 
początek tej pięknej modlitwie, 6 zaś dodała rzymska 
Kongregacja przy ostatecznym zatwierdzeniu litanii. 
      Układ wezwań litanii do Bożego Serca jest logicznie zestawiony. Można w niej 
wyróżnić trzy grupy wezwań: pierwsza grupa dotyczy stosunku Jezusa do Ojca i 
Ducha Świętego, ukazane jest Serce Jezusa w relacji do całej Trójcy 
Przenajświętszej (1-7); druga dotyczy przymiotów Serca Jezusowego (8-16); trzecia 
grupa kładzie akcent na stosunek Bożego Serca do ludzi (17-33). 
      Wezwania litanii mają głębokie odniesienie do Pisma Świętego. Większość z nich 
jest prawie dosłownym cytowaniem Biblii, a inne biorą z niej natchnienie. Każde 
wezwanie zostało poprzedzone zwrotem Serce Jezusa. Wypowiadając te dwa słowa 
mamy na myśli samego Chrystusa, który kocha nas swoim Sercem. Jan Paweł II w 
swoim pierwszym przemówieniu poświęconym Sercu Jezusa w 1979 roku ukazał 
nam głębię znaczenia tego określenia. Powiedział: Serce nie jest jedynie organem 
warunkującym życie człowieka. Serce stanowi symbol. Mówi ono o całym 
wewnętrznym życiu osoby. W wielu następnych wystąpieniach powracał do tej myśli: 
Serce jako centralny organ ludzkiego organizmu Chrystusa jest równocześnie 
prawdziwym symbolem Jego wewnętrznego życia: Jego myśli, Jego uczuć (1982 
rok); Kiedy mówimy: Serce Jezusa Chrystusa - zwracamy się przez wiarę do całej 
chrystologicznej tajemnicy: tajemnicy Boga-Człowieka. Serce Jezusa Chrystusa 
stanowi wielkie i nieustanne wołanie, jakie Bóg kieruje do ludzkości, do każdego 
ludzkiego serca (1984 rok). 
      Czciciele Serca Jezusowego, odmawiając tę litanię, mają zawsze przed oczami 
głęboką treść teologiczną, którą ona zawiera. Do każdego wezwania dodajemy 
błagalne: zmiłuj się nad nami, będące wołaniem o miłosierdzie i potrzebne łaski, tak 
dla poszczególnych osób, jak i całego Kościoła. Dzisiaj w niektórych wspólnotach 
zamiast zmiłuj się nad nami powtarzanych po poszczególnych wezwaniach, powtarza 
się słowa: naucz nas kochać. Można niekiedy używać tego nowego wezwania. 
Wydaje się, że ono pozwoli nam jeszcze głębiej przeżywać litanię do Bożego Serca i 
nauczy nas takiej miłości, jakiej wzorem jest Serce Jezusa. 
Modlitwa końcowa po litanii swoją treścią odpowiada okolicznościom historycznym, w 
jakich została pierwszy raz publicznie odmówiona. Mieszkańcy Marsylii, dotknięci 
zarazą, błagają, by Bóg dał się przebłagać przez hołdy i zadośćuczynienia składane 
w imię Serca Jezusowego.         
                                                             http://liturgia.wiara.pl/doc/419766.Litania-do-Serca-Pana-Jezusa 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 19.06.2016 r. 
 

 
1. W liturgii wspominamy: 

 21 czerwca – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika. 

 24 czerwca – Uroczystość narodzenia św. Jana Chrzciciela, z powodu uroczystości nie 
obowiązuje post. 
 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 W miesiącu czerwcu zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach ku czci 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, które w naszym kościele są odprawiane 
codziennie o godz.17.30. 
 
3. Pozostałe informacje: 

 Dzisiejsza taca przeznaczona na WSD diecezji Ełckiej i WSD Salwatorianów w 
Bagnie. 

 W następną niedzielę zapraszamy dzieci, rodziców i nauczycieli na Mszę Św. na 
zakończenie roku szkolnego o godzinie 11:30. 

 Zwracamy się jeszcze raz z gorącą prośbą o noclegi dla młodzieży przyjeżdżającej 
na Światowe Dni Młodzieży. Brakuje nam jeszcze 30 miejsc noclegowych. Zmianie 
uległ termin pobytu młodzieży z wyspy Guam i Kiribati, która będzie gościć u nas w 
dniach od 24 do 26 lipca. 

 W następną niedzielę ofiary zbierane do puszek na fundusz duszpasterstwa 
młodzieży diecezji ełckiej. 
 
4. Zapowiedzi przedślubne:. 
Izabela Borkowska, panna, wyz. rzym.-kat., zam. w Giżycku  
Karol Siedzik, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Wilkasach, zapowiedź 2  
 
5. Requiescat In Pace: 
Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł w ostatnim czasie: 
śp. Tadeusz Chrześćjan polecajmy w naszej modlitwie zmarłego Bożemu Miłosierdziu. 
 
 
Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki 
Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym 
imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia. 

https://pl.wiktionary.org/w/index.php?title=requiesco&action=edit&redlink=1#la
https://pl.wiktionary.org/wiki/in#la
https://pl.wiktionary.org/wiki/pax#la


   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
20 czerwca 
Poniedziałek 

18:00 1) W int. śp. Jana Karczewskiego. 
2) W int. śp. Zdzisława Dobrowolskiego. 

21 czerwca 
Wtorek 

18:00 1) W int. śp. Jana Karczewskiego. 
2) W int. śp. Wandy Kutnik. 

22 czerwca 
Środa 

18:00 1) W int. śp. Jana Karczewskiego. 
2) O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i 
opiekę Matki Bożej dla nowonarodzonego Michała Piotra. 

23 czerwca 

Czwartek 
18:00 W int. śp. Jana Karczewskiego. 

 

24 czerwca 
Piątek 

18:00 W int. śp. Jana Karczewskiego. 
 

25 czerwca 
Sobota 

18:00 W int. śp. Jana Karczewskiego. 

26 czerwca 
Niedziela 

8:00 W int. śp. Jana Karczewskiego. 

 10:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i 
opiekę Matki Bożej dla Stanisławy i Władysława z okazji 50 
rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa. 

 11:30 W int. śp. Heleny w 3 rocznicę śmierci. 

Gorazdowo 14:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i 
opiekę Matki Bożej dla Wandy z okazji imienin. 

 18:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i 
opiekę Matki Bożej dla Krystyny i Zygmunta z okazji 40 
rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa. 

 

 CZŁOWIEK SZLACHETNY NIE SZAFUJE OBIETNICAMI, 
LECZ CZYNI WIĘCEJ, NIŻ PRZYRZEKŁ. 

 

Konfucjusz 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  
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